MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº159/2018, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

Torna público a retificação do Edital nº 157, de 24
de Setembro de 2018.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA Nº 304, de 02
de maio de 2018, e conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA Nº 042, de 25
de janeiro de 2017, nos termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO  a  realização  da  1ª  Semana  Integrada  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão:
Indissociabilidade, Interdisciplinariedade e Interculturalidade, no período de 16 a 19 de outubro de
2018, no campus do Jardim Universitário;

CONSIDERANDO a realização da 1º Mostra de Cursos da UNILA, nos dias 18 e 19 de outubro,
que terá a finalidade de apresentar à comunidade em geral as características de cada um dos cursos
de graduação da UNILA e do Ciclo Comum de Estudos, contribuindo com a difusão da missão e
vocação institucional, além de possibilitar informações relevantes para o ingresso da comunidade na
UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 157/2018, que torna público o resultado final do apoio
financeiro aos cursos de graduação para a participação nas atividades da 1º Mostra de Cursos da
UNILA.

RESOLVE:

Retificar o Edital nº 157, de 24 de Setembro de 2018, que torna público o resultado final do apoio
financeiro aos cursos de graduação para a participação nas atividades da 1º Mostra de Cursos da
UNILA, que ocorrerá nos dias 18 e 19 de outubro, como parte integrante da Semana Integrada de
Ensino,  Pesquisa  e  Extensão:  Indissociabilidade,  Interdisciplinariedade  e  Interculturalidade,  no
período de 16 a 19 de outubro de 2018, no campus do Jardim Universitário.

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO I
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS PARA PARTICIPAÇÃO MA 1ª

MOSTRA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNILA

CURSO DOCENTE
PROPONENTE

VALOR DOS RECURSOS
SOLICITADOS

RECURSOS
DEFERIDOS

MOTIVO(S) DO NÃO
DEFERIMENTO

Engenharia Química Nicolas Bottega Lima R$ 400,00 R$ 400,00 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2. LEIA-SE:

ANEXO I
RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS PARA PARTICIPAÇÃO MA 1ª

MOSTRA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNILA

CURSO DOCENTE
PROPONENTE

VALOR DOS RECURSOS
SOLICITADOS

RECURSOS
DEFERIDOS

MOTIVO(S) DO NÃO
DEFERIMENTO

Engenharia Química Marlei Roling Scariot R$ 400,00 R$ 400,00 -

Foz do Iguaçu, 25 de setembro de 2018.

VANESSA GABRIELLE WOICOLESCO
Pró-Reitora de Graduação

 em exercício